O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16 de agosto de 2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL PARA
ELEICÃO DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL.

A Diretoria do Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Bar-
ra da Estiva/BA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto Social da Entidade,
convoca todos os seus associados quites com suas obrigações sociais para eleição da comissão
eleitoral no dia 21 de agosto do ano de 2021, às 9:00h em primeira convocação e às 9:30h em
segunda convocação, que irá coordenar  as eleições para composição da Diretoria Efetiva e respec-
tivos Suplentes, do Conselho Fiscal e respectivo Suplentes, para o dia 11 de setembro de 2021, na
sede da Entidade, localizada na Rua Francisco Santana Sobrinho, 146, Centro, Barra da Estiva - BA
das 08:00 ás 16:00 horas, caso não seja obtido o quórum, será realizada segunda votação no dia
25 de setembro de 2021, das 08:00 às 16:00 horas.  Para maiores esclarecimentos, discriminamos
a seguir, questões referentes aos encaminhamentos do processo eleitoral, como segue: PRAZO
DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS - Fica aberto o prazo de 10 (dez) dias para o Registro de Chapas, a
contar do dia seguinte á eleição e posse da Comissão Eleitoral, nos termos dos Estatutos Sociais
da entidade. Para maiores informações o Edital completo se encontra afixado na sede do Sindicato.

Barra da Estiva - Bahia, 02 de agosto de 2021.

Valdnei da Silva Caires
Presidente

Jovino Soares dos Santos
Secretário Geral

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E
AGRICULTORAS FAMILIARES DE BARRA DA ESTIVA - BAHIA

Fundado em 01/05/1983 Sede na Rua Francisco Santana Sobrinho, 146 –
Centro -  Barra da Estiva – Bahia CEP 46.650-000

 CNPJ: 13.649.769/0001-87 Tel 77 3450-1001